
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

 КИРОВО–ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА 
 

 

ПРИКАЗ 
от 22.12.2022 № 01– 04/192 
 

Об итогах районного фестиваля  

«Творчество юных – за безопасность 

дорожного движения» 

 

  

В целях повышения эффективности работы образовательных организаций 

по воспитанию навыков безопасного поведения на дорогах, улицах и транспорте, 

управлением образования администрации Кирово–Чепецкого района совместно с 

отделением ОГИБДД МО МВД России «Кирово–Чепецкий» в период с 21.11.2022 

по 20.12.2022 проводился районный фестиваль «Творчество юных – за 

безопасность дорожного движения!» (далее – Фестиваль») среди коллективов 

общеобразовательных организаций и дошкольных образовательных учреждений 

Кирово–Чепецкого района. 

Фестиваль проходил в заочной форме и включал в себя пять конкурсных 

номинаций:  

 – конкурс юных корреспондентов;  

 – конкурс видеофильмов «ЮИД – на Кировскую область говорит»;  

 – конкурс рисунков социальной рекламы «Дорога без опасности»; 

 – конкурс «50 добрых дел ЮИД»; 

 – конкурс песен «Я соблюдаю ПДД всегда и везде». 

 

Всего приняло участие 10 (десять) образовательных организаций Кирово–

Чепецкого района. На Фестиваль было представлено 16 работ (учитывалась 

только одна работа в номинации):  

 – детские сады – МКДОУ детский сад «Лучик» с. Бурмакино (1 работа), 

МКДОУ детский сад «Радуга» ст. Просница (2 работы); 

  – школы – МКОУ СОШ п. Ключи (2 работы), МКОУ ООШ с. Фатеево (3 

работы), МБОУ СОШ с. Пасегово (2 работы), МКОУ НОШ д. Шутовщина (2 

работы), МКОУ СОШ с. Каринка (1 работа), МКОУ СОШ с. Филиппово (1 

работа), КОГОБУ для детей–сирот ШИ ОВЗ с. Бурмакино (1 работа), КОГОБУ 

«Кирово–Чепецкая санаторная школа–интернат» (1 работа). 

На основании Положения о Фестивале и оценке жюри: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



2 

 

1. Утвердить итоги районного Фестиваля. 

2.  Наградить грамотами управления образования администрации Кирово–

Чепецкого района участников согласно номинациям Фестиваля «Творчество 

юных – за безопасность дорожного движения»: 
 

В номинации «Конкурс юных корреспондентов»: 

Призера – П. Черепанову, ученицу 9 класса МКОУ СОШ с. Пасегово 

(руководитель А.Л. Черепанова). 
 

В номинации «конкурс видеофильмов «ЮИД – на Кировскую область 

говорит»»: 

Победителя – коллектив учеников 6 класса МКОУ СОШ с. Филиппово 

(руководитель – Ю.В. Антушева); 

Призера – отряд ЮИД «Светофор» МКОУ СОШ п. Ключи (руководитель – 

Н.А. Буланова) 
 

В номинации «Конкурс рисунков социальной рекламы «Дорога без 

опасности»:  

Победителя – Виолетту Дирину, ученицу 8 класса МКОУ СОШ п. Ключи 

(руководитель – Н.А. Буланова); 

Призера – Матвея Скобелкина, ученика 1 класса МКОУ СОШ с. 

Каринка (руководитель – Е.В. Скобелкина);  

Призера – Софию Горичную, ученицу 6 класса КОГОБУ «Кирово–Чепецкая 

санаторная школа–интернат» (руководитель – А.А. Созонтова). 

Призера – Марию Салахутдинову, ученицу 6 класса МКОУ ООШ 

с. Фатеево (руководитель – И.П. Бобровникова); 

Призера – Елизавету Егорову, воспитанницу МКДОУ детский сад «Радуга» 

ст. Просница (руководитель – Н.А. Огородникова). 

 

В номинации «Конкурс «50 добрых дел ЮИД»:  

Призера – отряд ЮИД «Перекресток», ученики 7 класса МКОУ ООШ 

с. Фатеево (руководитель – Л. А. Юшкова). 
 

В номинации «Конкурс песен «Я соблюдаю ПДД всегда и везде»: 

Победителя – коллектив воспитанников подготовительной группы МКДОУ 

детский сад «Радуга» ст. Просница (руководитель – Т. А. Суворова); 

Призера – коллектив учеников 1,2,4 классов МКОУ НОШ д. Шутовщина 

(руководитель – О.Е. Шешукова); 

 

3. Отметить сертификатами участников: 



3 

 

– Кристину Гуляеву, Степана Решетникова учеников 5 класса МКОУ СОШ 

с. Фатеево (руководитель – Л. А. Юшкова); 

– Анастасию Смирнову, воспитанницу МКДОУ детского сада «Лучик» 

с. Бурмакино (руководитель – О.В. Сивкова); 

– Егора Бобылева, ученика 8 класса КОГОБУ для детей сирот ШИ ОВЗ 

с. Бурмакино (руководитель – А.А. Ямшанова); 

– Викторию Никитину, ученицу 1 класса МБОУ СОШ с. Пасегово 

(руководитель – Е.Н. Кузнецова); 

– Гордея Шешукова, ученика 4 класса МКОУ НОШ д. Шутовщина 

(руководитель – О.Е. Шешукова).  

 

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить 

педагогов, подготовивших победителей и призеров для участия в Фестивале. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Кирово–Чепецкого района    О.В. Склярова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Методист РМК Прозорова О.Б. 

4-30-11 


